
Porto Alegre, segunda-feira, 7 de julho de 2025 Diário Oficial N 129 139

MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL

Protocolo: 2025001288270

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROMA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: CONCORRÊNCIA N° 07/2025 Objeto: contratação de empresa para reconstrução de pavimentação asfáltica de trecho
de pavimentação na Linha Trajano Poente, com 30m de extensão. Abertura: 12/08/2025,09h.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2025 Objeto: contratação de empresa para fornecimento de veículo zero km, para
secretaria de educação. Abertura: 22/07/2025,09h.

Editais e anexos: www.novaromadosul.rs.gov.br

ROBERTO PANAZZOLO

Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE NOVO XINGU

Protocolo: 2025001287960

MUNICÍPIO DE NOVO XINGU

PROCESSO LICITATÓRIO N° 61/2025

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 01/2025

O Município de Novo Xingu/RS, torna público a abertura da seguinte licitação: Modalidade: Concorrência Presencial N° 01/2025.

Abertura: 22/07/2025, às 8 horas e 30 minutos. Objeto: Concorrência Presencial para contratação de empresa para execução de
obras de construção da Casa da Cuca e da Linguiça e Trilha Ecológica, conforme Convênio FPE N° 4860/2023, celebrado com a

Secretaria de Turismo do Estado do Rio Grande do Sul. Edital e anexos disponíveis no portal eletrônico www.novoxingu.rs.gov.br.
Informações pelo fone (54) 32108008, em horário comercial. Novo Xingu/RS, 04 de julho de 2025. Gelcio Martinelli - Prefeito

Municipal

MUNICIPIO DE PAIM FILHO

Protocolo: 2025001287921

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2025 O Município de Paim Filho, TORNA PÚBLICO, que se encontra aberto Edital de

Chamamento Público nº 004/2025, para credenciamento de forma emergencial de empresas para fornecimento de cestas básicas
destinadas a Defesa Civil Municipal, os interessados poderão realizar o credenciamento a partir de 07 de julho de 2025 e ficará

aberto até o dia 08 de julho de 2025, nos horários das 08h às 11:30h e das 13:30h às 17h horas, horário de Brasília/DF, no
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, situado na Av. Rio Grande, 1090, na cidade de Paim Filho - RS. Sendo que a
abertura dos envelopes dar-se-á no dia 09 de julho de 2025, às 10h30min. Maiores informações e cópia do edital em horário normal
de expediente da Prefeitura e no site http://www.paimfilho.rs.gov.br. Paim Filho/RS, 07 de julho de 2025. GENES JACINTO
MOTERLE RIBEIRO PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO

Protocolo: 2025001288173

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 068/2025. Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, mobiliários e utensílios para o Corpo de
Bombeiros de Passo Fundo. Abertura: 21/07/2025, 9h. O edital encontra-se disponível nos sites:

www.portaldecompraspublicas.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br e www.pmpf.rs.gov.br. Modalidade: CHAMAMENTO PÚBLICO
07/2025. Objeto: Selecionar Organizações da Sociedade Civil - OSC, sem fins lucrativos, para formalizar Termo de Colaboração
para a gestão e transferência de recursos financeiros destinados à realização de feiras de negócios que promovamo

desenvolvimento dos setores comercial, industrial, inovação/tecnologia, economia solidária e criativa. Inscrições: de 23 de Junho à

22 de Julho de 2025, até as 23h:59min. Edital: www.pmpf.rs.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br. Pedro Almeida - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO

Protocolo: 2025001288159

Pregão Eletrônico 26/2025: Registro de preços objetivando aquisição de materiais ambulatoriais. Propostas: 18/07/2025, às 8:30h
n o https://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 18/07/2025, às 8:45h. Edital.https://www.bllcompras.com.br ou

www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 04/07/2025. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS

Protocolo: 2025001288369



Porto Alegre, segunda-feira, 7 de julho de 2025 Diário Oficial N 129 140

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO 005/2025. Tipo: Credenciamento. O Município de Rodeio Bonito/RS, torna público aos interessados
que está procedendo ao CHAMAMENTO PÚBLICO, de CREDENCIAMENTO de farmácias e drogarias para fornecimento imediato,
conforme demanda, de medicamentos indisponíveis nos estoques da secretaria municipal de saúde, para pacientes residentes no
município de Rodeio Bonito/RS, usuários do sistema público de saúde municipal, conforme condições e exigências estabelecidas
neste Edital, Termo de Referência e Estudo Técnico Preliminar. A partir de 08/07/2025 08h:00m. Informações e cópias do Edital
na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br; ou pelo/fone (55)37981155. Rodeio
Bonito/RS, 04 de julho de 2025. Paulo Duarte - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2025-

Protocolo: 2025001288260

Edital de pregão presencial para registro de preços para contratação de empresa para serviços de transporte em viagens locais e

intermunicipais de forma eventual, por quilômetros efetivamente rodados, realizados através de veículo micro - ônibus, van e ônibus

rodoviário, com motorista. Data de abertura: 18/07/2025 ás 09:00 horas

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 010/2025-

Edital de chamamento público para credenciamento de empresas interessadas na prestação de serviços de topografia ao Município
de Santa Tereza. Data de abertura: 21/07/2025

RETIFICA-SE EDITAL

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2025-

Edital de pregão presencial para registro de preços para fornecimento de aparelhos auditivos. Data de abertura: 21/07/2025 ás 09:00
horas

Santa Tereza/RS, 05 de julho de 2025. Gisele Caumo. Prefeita Municipal.

MUNICIPIO DE SARANDI

Protocolo: 2025001288224

EXTRATO TERMO DE CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

O Município de Sarandi - RS através do ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. PABLO LUIZ ALIEVI MARI, torna
público TERMO DE CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, cujo objeto do presente instrumento é o serviço denominado
SERVIÇO GERENCIADO DE SUSTENTAÇÃO SEI-MUNICIPIO - SEIMUN, cujo objetivo é permitir o uso do SEI - Sistema
Eletrônico de Informações, contemplada no âmbito do TERMO DE ADESÃO firmado entre o MUNICÍPIO DE SARANDI-RS e
SPGG - Secretaria do Planejamento, Governança e Gestão do Estado do Rio Grande do Sul.
Sarandi, 04 de julho de 2025.

PABLO LUIZ ALIEVI MARI

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SEBERI

Protocolo: 2025001287919

Decreto Municipal 30/2025 de 02/07/2025, Declara Situação de Anormalidade nas áreas do Município afetadas pelo evento
adverso CHUVAS INTENSAS - COBRADE 1.3.2.1.4 conforme Portaria MDR nº 260. de 02 de fevereiro de 2022 Adilson Adam

Balestrin - Prefeito Municipal de Seberi/RS.

MUNICÍPIO DE TIO HUGO

Protocolo: 2025001288091

MUNICÍPIO DE TIO HUGO

O Município torna público o Edital de Licitação Pregão Eletrônico N° 09/2025 - para Aquisição de Gêneros Alimentícios
para Merenda Escolar, conforme Edital e Anexos. A abertura ocorrerá no dia 18 de julho de 2025, às 09h00min, no Portal de

Compras Públicas. Maiores Informações e cópia do edital poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, pelo fone 54 3338

9167/9168 ou através do site, www.tiohugo.rs.gov.br e www.portaldecompraspúblicas.com.br. Tio Hugo/RS, 04 de julho de 2025.
VALDUZE BACK VOLLMER - Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS

Protocolo: 2025001288142

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS

AVISO DE PUBLICAÇÃO


